Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

         «Шовкринская основная ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» им. Г.А.Гаджиева

                                                                     ПРИКАЗ №35

                                                                                                                                  от   09.09.2023г

 « Об утверждении рабочих программ общеобразовательных предметов, курсов, программы
воспитания, внеурочной деятельности     на 2023-2024 учебный год »

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании Российской
Федерации», согласно решению Педагогического совета от 31.08.2023 протокол №1 «Об
утверждении рабочих программ по общеобразовательным предметам, учебным курсам,
модулям» в целях упорядочения работы школы по обеспечению качества образования и
реализации программ начального общего, основного общего   образования по обновленному
ФГОСУ:

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы на 2023-2024 учебный год:

1.1. Рабочие программы по предметам учебного плана начального общего образования;

1.2. Рабочие программы по предметам учебного плана основного общего образования;

 2. Утвердить программы воспитания.

 3 Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности

 4. Учителям-предметникам и педагогам 1 раз в четверть проводить корректировку рабочих
программ.

 7. Заместителю директора по УВР  согласно должностным обязанностям и плану ВШК в конце
каждой четверти учебного года осуществлять контроль рабочих программ по предметам,
дополнительному образованию и внеклассной деятельности.

8. Педагогическим работникам МКОУ  «Шовкринская ООШ»   осуществлять образовательный
процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих программ и настоящим приказом.

 9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                             Директор МКОУ   «Шовкринская ООШ»                         /Какваева А.М /